
Tisknuto: 24.05.2024  08:21

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2022/2023
Regulace sektoru dopravy a spojů
KDMML/XARDS  / 3

Pracoviště / Zkratka KDMML / XARDS
Název Regulace sektoru dopravy a spojů

Akademický rok 2022/2023

Akreditováno/Kredity Ano, 5 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 26 [HOD/SEM] Cvičení 26 [HOD/SEM]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 36 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty KDMML/YARDS

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

ANO
ANO

Čeština
NE
Zimní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Cílem předmětu je osvojení si principů regulace sektoru spojů, tj. elektronických komunikací a poštovních služeb s respektováním
všech specifik tohoto sektoru.

Požadavky na studenta

Student musí v průběhu semestru i při závěrečné zkoušce prokázat porozumění řešeným problémům a schopnost samostatně či v
týmu studentů řešit zadané případové studie. Konkrétní požadavky sdělí studentům vyučující v prvním týdnu semestru.

Obsah

1. Význam a úloha regulace.
2. Strategie rozvoje sektoru dopravy, poštovních služeb a elektronických komunikací.
3. Právní rámec sektoru dopravy.
4. Právní rámec sektoru poštovních služeb.
5. Právní rámec sektoru elektronických komunikací.
6. Univerzální služba v poštovních službách.
7. Univerzální služba v elektronických komunikacích.
8. Regulační orgány v dopravě, poštovních službách a elektronických komunikacích.
9. Přístup k dopravní infrastruktuře, přístup do sítě poštovního a komunikačního operátora.
10. Mezinárodní spolupráce poštovních operátorů.
11. Mezinárodní spolupráce operátorů v sektoru elektronických komunikací.
12. Principy cenotvorby v poštovních službách.
13. Princip cenotvorby v elektronických komunikacích.

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní 0
Hodn. stup. zp. před zk. S|NHodnotící stupnice A|B|C|D|E|F

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  08:21



Strana: 2 / 3

Předpokládají se základní znalosti z oblasti ekonomiky a managementu.

Získané způsobilosti

Po absolvování předmětu student zná obecné principy a definice v oblasti regulace síťových odvětví, orientuje se v právním rámci
sektoru dopravy, poštovních služeb a elektronických komunikací, umí pracovat s pojmy  univerzální služba v poštovních službách
a elektronických komunikacích, a s pojmem služba ve veřejném zájmu v sektoru dopravy, umí definovat regulační orgány v
sektoru dopravy, poštovních služeb a el. komunikací, zná principy mezinárodní spolupráce, přístupu do infrastruktury a
cenotvorby v těchto oblastech.

Studijní opory

Garanti a vyučující

doc. Ing. Libor Švadlenka, Ph.D. (100%)•  Garanti:
doc. Ing. Libor Švadlenka, Ph.D. (100%)•  Přednášející:
Ing. Daniel Salava, Ph.D. (100%)•  Cvičící:

Literatura

MD ČR. Dopravní politika pro období 2014-2020 s výhledem do roku 2050..•  Základní:
ŠVADLENKA L., JURÁNKOVÁ, P. Principy regulace sektoru elektronických komunikací a
poštovních služeb.. Pardubice, 2014. ISBN 978-80-7395-813-8.

•  Základní:

ŠVADLENKA, L., SALAVA, D. Teoretické principy regulace plně liberalizovaného poštovního
trhu. Pardubice, 2014. ISBN 978-80-7395-774-2.

•  Základní:

ŠVADLENKA, l. Dopravní a spojová soustava. Pardubice, 2006. ISBN 80-7194-911-6.•  Doporučená:
HÖLZL, O., ŠVADLENKA, L., SALAVA, D. Základní principy ekonomiky a managementu
elektronických komunikací. Pardubice, 2008. ISBN 978-80-7395-143-6.

•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Sběr materiálu 10
Samostatná kritická četba 10
Domácí příprava na výuku 13
Příprava prezentace (referátu) 8
Projekt individuální 20
Příprava na zápočet 15
Příprava na zkoušku 35
Kontaktní výuka 39

150Celkem:

Vyučovací metody

Monologická (výklad, přednáška, instruktáž)
Dialogická (diskuze, rozhovor, brainstorming)

Hodnotící metody

Ústní zkouška
Písemná zkouška

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  08:21



Strana: 3 / 3

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Technologie a
management v
dopravě

Navazující Prezenční Dopravní management,
marketing a logistika

1 2022 1. ročník
povinné
předměty

A 1 ZS2021

Technologie a
management v
dopravě

Navazující Prezenční Dopravní management,
marketing a logistika

1 2022 1. ročník
povinné
předměty

A 1 ZS2022

Technologie a
management v
dopravě

Navazující Prezenční Dopravní management,
marketing a logistika

1 2022 1. ročník
povinné
předměty

A 1 ZS2020

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  08:21


